
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

48/2024

19/04/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/05/2024
Pregão eletrônico
23/2024 - PE
48/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de insumos agrícolas aos agricultores do município de Ipira/SC, em atenção
a Emenda Parlamentar Individual nº 1520, autorizado o pagamento através da Portaria
nº 228/SEF de 17 de julho de 2023, Lei Orçamentária Anual do Governo do Estado nº
18.585 de 30 de dezembro de 2022, celebrada junto a Secretaria de Estado de
Agricultura, conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Participante: AGROPECUARIA PURI OURO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Adubo/fertilizante químico NPK formulação 9-33-12 saca de 50 Kg 700,000 UN 149,35 104.545,00

Total do Participante: 104.545,00

Total Geral: 104.545,00

Assinatura do Responsável

09/05/2024Ipira,

Veríssimo de Abreu


